
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 28

24 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΤΑΥΡΟΛΙΜΕΝΑ ΠΕΡΔΙΚΑΣ» Κοινότη−
τας Πέρδικας, Ν. Θεσπρωτίας. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.760,18 
τ.μ. στη θέση «Λάκκες» περιφέρειας, Δήμου Δαύ−
λειας, του Νομού Βοιωτίας.................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12078/942 (1)
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση

«ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΤΑΥΡΟΛΙΜΕΝΑ ΠΕΡΔΙΚΑΣ» Κοινότητας 
Πέρδικας, Ν. Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−

μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/
τ.Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 19.4.2007 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΠΑ−
ΡΑΛΙΑ ΣΤΑΥΡΟΛΙΜΕΝΑ ΠΕΡΔΙΚΑΣ» Κοινότητας Πέρδι−
κας, Ν. Θεσπρωτίας και το Τοπογραφικό Διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό σύστημα αναφοράς της 
προβολής ΗΑΤΤ, σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500 
που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του έτους 2006 από τον 
Ζιασιακόπουλο Γεώργιο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανι−
κό, το οποίο ελέγχθηκε από τον Θεοδωρίδη Θεμιστοκλή 
Πολ. Υπομηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ Ν. Θεσπρωτίας και θεω−
ρήθηκε από τον Νικολάου Λάμπρο Πολιτικό Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας στις 18.4.2007.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/584/07/Σ. 8821/4.7.2007 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 19.4.2007 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΣΤΑΥΡΟΛΙΜΕΝΑ ΠΕΡΔΙΚΑΣ» Κοινότητας Πέρδικας, Ν. 
Θεσπρωτίας, καθώς επίσης και το Τοπογραφικό Διά−
γραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό σύστημα αναφοράς 

281

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.04 11:19:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

της προβολής ΗΑΤΤ, σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 
1:500 που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του έτους 2006 
από τον Ζιασιακόπουλο Γεώργιο, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, ελέγχθηκε από τον Θεοδωρίδη Θεμιστοκλή 
Πολ. Υπομηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ Ν. Θεσπρωτίας και θεω−
ρήθηκε από τον Νικολάου Λάμπρο Πολιτικό Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας στις 18.4.2007.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκαν:
Η οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη πολυ−

γωνική γραμμή Κ1, Κ1, Κ2, ... Κ39, Κ40, Κ41 της οποίας οι 
κορυφές είναι εξαρτημένες από το Ενιαίο Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α.)’87 και οι συντεταγμένες 
αυτών αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμή Κ΄1, Κ΄2, ... Κ΄39, Κ΄’40, Κ΄41 της οποίας οι 
κορυφές είναι εξαρτημένες από το Ενιαίο Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α.) ’87 και οι συντεταγμένες 
αυτών αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Δεν υπάρχει Παλαιός Αιγιαλός στο παραπάνω τμήμα.
Επί του Αιγιαλού και της Παραλίας δεν διαπιστώθηκε 

η ύπαρξη έργων.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι δεν εξυπηρε−

τούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του ν.2971/2001.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 11 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ − ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Στην Ηγουμενίτσα, σήμερα Πέμπτη, 19 του μηνός Απρι−
λίου του έτους 2007 οι υπογεγραμμένοι:

1. Τσελίκος Δημήτριος, Προϊστάμενος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Θεσπρωτίας, ως Πρόεδρος,

2. Γυφτοδήμου Μελίνα, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Διευ−
θύντρια Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ν. Θεσπρωτίας, ως μέλος,

3. Τσογκίδης Σπυρίδων Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. Αναπλ. 
Λιμενάρχη Ηγουμενίτσας, ως μέλος,

4. Θεοδωρίδης Θεμιστοκλής Πολιτικός Υπομηχανικός, 
υπάλληλος Τ.Υ.Δ.Κ. Ν.Θεσπρωτίας, ως μέλος,

5. Κωνσταντής Κων/νος, Χημικός Μηχανικός, Αναπλ. 
της Διευθύντριας Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ηπεί−
ρου, ως μέλος,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού Αιγια−
λού − Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού σύμφωνα με το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 και ορισθήκαμε με την υπ’ 
αριθμ. 957/4.4.2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου, συγκληθήκαμε κατόπιν της με 
υπ’ αριθμ. 456/18.4.2007 εγγράφου προσκλήσεως του 
Προέδρου της, προκειμένου να καθορίσουμε τον Αιγιαλό 
και την Παραλία στην θέση «ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΤΑΥΡΟΛΙΜΕΝΑ 
ΠΕΡΔΙΚΑΣ» Κοινότητας Πέρδικας, Ν. Θεσπρωτίας, όπου 
είχαμε μεταβεί για αυτοψία στις 19.3.2007 μετά από 
την με υπ’ αριθμ. 274/12.3.2007, έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου.

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Την υπ’ αριθμ. 124/7.2.2007 αίτηση της Δ.ΕΠ.Α. Α.Ε. 

(Δημόσιας Επιχείρησης Αερίου) με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
παραπάνω περιοχή.

2. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα και 
σε κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 
έτους 2006 από τον Ζιασιακόπουλο Γεώργιο, Αγρονό−
μο Τοπογράφο Μηχανικό, το οποίο ελέγχθηκε από τον 
Θεοδωρίδη Θειστοκλή, Πολ. Υπομηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ Ν. 
Θεσπρωτίας και θεωρήθηκε από τον Νικολάου Λάμπρο, 
Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο της. ίδιας Υπηρεσίας 
στις 18.4.2007.

3. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1 .Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από: βραχώδη 
πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και ύψη στέψης 5 − 15 μ. 
και από χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοιλύς, κροκάλες, χα−
λίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση 
− διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: λοφώδεις με έδα−
φος βραχώδες, ημιβραχώδες, Γαιώδες, εκτός σχεδίου, 
δομημένες με αραιή δόμησης και αδόμητες με χρήση 
Γεωργική.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης από θαμνώδη φυσική 
βλάστηση (πουρνάρια − σχοινιά) και δενδρώδη φυσική 
βλάστηση.

β) Το ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι 
φυσικοί πόροι.

(με την έννοια φυσικοί πόροι νοείται το σύνολο των 
πρώτων υλών που προέρχονται από τη φύση, δηλαδή 
από το έδαφος, τα δάση, τα ύδατα και αξιοποιούνται 
βιομηχανικώς).

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται, όχι συχνά, από ισχυρούς ανέ−
μους έντασης 7−8 μποφόρ κυρίως από Δ. και Ν.Δ, δι−
ευθύνσεις.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνιστάται 
από: αμμώδη σύσταση με υφάλους κοντά στην ακτή, 
καθώς και το ότι σε περιοχές με μικρά βάθη και μικρές 
κλίσεις του βυθού, όπου η θραύση το κύματος και η 
εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη απόστα−
ση από την ακτογραμμή, η επίδραση του κύματος στην 
ακτή είναι μικρή ενώ σε περιπτώσεις ακτών με μεγάλες 
κλίσεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή, όπου 
η θραύση των κυμάτων συντελείται κοντά στην ακτή ή 
ακόμα και πάνω σε αυτή, ο κυματισμός καλύπτει κατά 
κανόνα μεγάλο εύρος της ακτής προκειμένου να εκτο−
νωθεί. Επίσης, η ύπαρξη ανώμαλου, βραχώδους πυθμέ−
να ή υφάλων μπροστά στην εξεταζόμενη ακτή επιδρά 
στην χάραξη της γραμμής του αιγιαλού, δεδομένου ότι 
τέτοιου είδους σχηματισμοί συντελούν στην διαφορο−
ποίηση του κυματικού πεδίου από θέση σε θέση εντός 
της παράκτιας ζώνης,

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους καθώς και ότι μεγάλο ανά−
πτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλει στη δημιουργία 
μεγαλύτερης έντασης κυματισμού πεδίου σε σχέση με 
κλειστές περιοχές (όρμους ή κόλπους) που έχουν ίδια 
ένταση ανέμου.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 283

η) Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορί−
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη. 

θ) Το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο, 
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευμένων περιοχών, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε στο παραπάνω Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα που συνοδεύει την έκθεση:
α) Την οριογραμμή του Αιγιαλού, με συνεχή κόκκινη 

πολυγωνική γραμμή Κ1, ΚΙ, Κ2, ... Κ39, Κ40, Κ41 της οποίας 
οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Ενιαίο Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α.)’87 και οι συντεταγμένες 
αυτών αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Την οριογραμμή της Παραλίας, με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή Κ΄1, Κ΄2, ... Κ΄39, Κ΄40, Κ΄41 της οποίας 

οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Ενιαίο Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α.) ’87 και οι συντεταγμένες 
αυτών αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Δεν υπάρχει Παλαιός Αιγιαλός στο παραπάνω τμή−
μα.

3. Επί του Αιγιαλού και της Παραλίας δεν διαπιστώ−
θηκε η ύπαρξη έργων.

4. Καθορίζουμε τη ζώνη της Παραλίας από Κ΄1 ως Κ΄41 
με πλάτος 10,00 μέτρων, για την εξυπηρέτηση του σκο−
πού της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001

Η επιτροπή αφού γνωμοδότησε ομόφωνα για το πα−
ραπάνω θέμα υπογραφεί την έκθεση όπως ακολουθεί:

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη



284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 285



286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 287

    Αριθμ. 6341 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.760,18 τ.μ. 

στη θέση «Λάκκες» περιφέρειας, Δήμου Δαύλειας, 
του Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ/Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής « Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 6559/12.12.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
την 16.10.2007 Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αεί−

φυλλα− πλατύφυλλα σε ποσοστό 70 − 80% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4426/19.12.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2.760,18 τ.μ. στη θέση «Λάκκες» περιφέρειας, 
Δήμου Δαύλειας, του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1−2−3−4 ... 38−39−40−1 όπως φαίνονται στο συ−
νημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δενδροκομική καλλιέργεια και με δη−
μόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια:Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 8 Ιανουαρίου 2008 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ  



288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000282401080008*


